
令和 4年 1月 27日 

 

弊社従業員の新型コロナウイルス感染について 

 

株式会社シルバービレッジ 

取締役社長 土屋 定彦 

 

 

 令和４年１月２７日（木）、弊社の運営するシルバービレッジ日野東館におきまし

て、介護部パート従業員 1名が新型コロナウイルスに感染したことが判明いたしま

した。 

 

１月２４日（月）に当該従業員のご家族が発熱し、医療機関を受診して陽性とな

りました。当該従業員自身は１月２５日（火）より発熱症状がみられ、２６日に医

療機関を受診して、１月２７日（木）に陽性の判定となりました。 

 

当該従業員は、１月２４日（月）が最終出勤日となり、定期で全職員が実施して

いるＰＣＲ検査は陰性のため、勤務状況と内容を管轄保健所に報告いたしましたと

ころ、職員及びご入居者においては、濃厚接触者には該当しませんという見解をい

ただきました。 

施設内の換気並びに消毒作業は実施しております。全職員には注意喚起をすると

ともに、今後もご入居者と従業員の安全確保を最優先に考え、可能な限りの感染防

止対策を行い施設運営にあたって参ります。 

 

ご入居者・身元保証人様をはじめ、関連各社様にもご心配をおかけして大変申し

訳ございません。何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 


